FEDERACAO PORTUGUESA DE JUuDO

INSTITUICAO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA
CONT N° 501515 674
FUNDADA EM 1959 - MEMBRO DA UNIAO EUROPEIA DE JUDO E DA FEDERACAO INTERNACIONAL DE JUDO

Federagdo Portuguesa

Judo

CIRCULAR N2 304/18

ASSUNTO: Campeonato Nacional de Seniores “Jogos Santa Casa” 2018 - Resultados
Odivelas, 17 de Dezembro de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder a divulgacdo dos resultados finais do Campeonato Nacional de Seniores
“Jogos Santa Casa” 2018

PROVA Campeonato Nacional de Seniores “Jogos Santa Casa” 2018
DATA/LOCAL 10 e 11 de novembro de 2018, Pavilhdo Multiusos de Odivelas, Odivelas
ESCALAO Seniores Masculinos e Femininos

N2 ATLETAS 100 Atletas Masculinos + 30 Atletas Femininos = 130 Atletas

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS
-60KG (13) -66KG (25)
19 Joao Abreu 104324 0s) 12 André Soares 82410 JCS)
22 Alexandre Silva 133570 SLB 22 David Reis 116163 SCP
32 Rui Nobre 132029 EJND 32 Vitor Carvalho 157352 SCP
32 Felipe Cruz 146594 SCP 32 David Reis 61724 JCLx
-73KG (16) -81KG (19)
12 Jodo Fernando 119617 SCP 12 Miguel Alves 114506 SCP
22 Nuno Esteves 85461 EJND 292 Carlos Luz 121886 JCS)
32 Pedro Guarinho 82491 ULHT 32 Steve Castanheira 97137 0s)
32 Francisco Branco 80615 ULHT 32 Dorin Paladin 107816 SAD
-90KG (9) -100KG (8)
19 Tiago Rodrigues 82961 JCS) 12 Pedro Silva 99787 ULHT
22 Guilherme Salvador 117247 0s) 292 Diogo Brites 115474 AAC
32 Carlos Figueiredo 96808 BFC 32 Bruno Araujo 104821 CJAH
32 Marco Pereira 125798 SCP 32 Jodo Santos 45511 BFC
+100KG (10)
19 Diogo Silva 83163 0s)
22 Vasco Rompao 120114 SLB
32 Ailton Cardoso 119977 SLB
32 DaviSouza 125836 CRCh

RUA ALVES REDOL, N°® 1 — LOJAS A/B - 2675-285 ODIVELAS — PORTUGAL
TEL.(+351)213 931 630 - FAX(+351)213 951 679 - E-MAIL: SECRETARIA@QFPJ.PT - WWW.FPJ.PT

SANTACASA

PATROCINADOR PRINCIPAL


mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

FEDERACAO PORTUGUESA DE JUuDO

INSTITUICAO DE UTILIDADE PUBLICA DESPORTIVA
CONT N° 501515 674
FUNDADA EM 1959 - MEMBRO DA UNIAO EUROPEIA DE JUDO E DA FEDERACAO INTERNACIONAL DE JUDO

Federagdo Portuguesa

Judo

| FEMININOS
-48KG (2) -52KG (8)
12 Catarina Costa 112525 AAC 12 Patricia Matias 105054 ULHT
22 Djamila Silva 143029 SLB
32 |nés Ribeiro 85351 SAD
32 |nés Ramalho 101287 JUBA
-57KG (4) -63KG (7)
12 Wilsa Gomes 129030 SCP 12 AnalJorge 81682 SAD
22 Mafalda Ezequiel 122699 JCP 29 Leonor Gongalves 107792 0sJ
32 Beatriz Barata 112264 EJND 32 Joana G.Carvalho 137615 ADJF
32 32 Teresa Trindade 105039 JCPr
-70KG (6) +70KG (3)
12 Barbara Timo 157065 SLB 19 Filipa Sousa 105936 AAC
22 Joana Crisdstomo 132613 ULHT 22 Ana Santos 120929 MC
32 Beatriz Macedo 121382 ADCM 3¢
32 Joana Santos 88208 JCAI 32

Sem outro assunto de momento, apresentamos 0s nossos cumprimentos e cordiais

Saudagdes Desportivas
O Presidente da FPJ

6 S
Jorge Fernandes

ANEXOS:

Folhas prova

Estatistica de Participagdo
Quadro de Medalhas

/MA
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FPJ - Federacao Portuguesa de Judo

Estatistica de Participacao

Campeonato AS Nacional Seniores-Jogos Santa Casa 2018
10/11-11-2018

Atletas

Masculinos Masculinos Total Femininos Femininos Total Grand Total

Zonas/Associacoes/Clubes +100 Kg -100 kg -60 kg -66 Kg -73 Kg -81 Kg -90 Kg +70 Kg -48 Kg -52 Kg -57 Kg -63 Kg -70 kg
Centro 1 1 1 1 3 7 2 1 4 1
Coimbra 1 1 1 2 5 2 1

(co)
—_
1

Clube de Judo do Porto
Judo Clube de Barcelos "Juba"
C.C.D. - Judo Clube de Coimbra 1
Montanha Clube 2
Casa do Povo de Miranda do Corvo 1
Leiria 1 1
Judo Clube da Marinha Grande 1 1
Lisboa 5 2 7 12 11 8 3
Lisboa 5) 2 7 12 11 8 3
Oficinas de Sao José - Associagdo Educativa 1 1 1 1
C.C.D.-Judo Clube de Lisboa 2
Escola de Judo Nuno Delgado-Associacao 1 1
Sporting Clube de Portugal 1 3 2 1 1
Sport Lisboa e Benfica 2 3 2
Judo Clube de Portugal 1
Sport Algés e Dafundo 2 3 2
Universidade Lusofona Humanidades e Tecnologias 1 1 1 4 4
Ginasio Clube Portugués 1
Clube de Judo 2009
A Turma dos Judokinhas-Associacédo Desportiva de Sintra 1
Associagao Instituto do Judo - IJPF
Norte 1 3 2 2
Porto 1 1 2
Associagao Desportiva Judo Force 1 2 1
Clube Desp. da Povoa do Varzim
Boavista Futebol Clube 1 1
Aveiro 1 1
Associacdo Académica da Universidade de Aveiro 1 1
Viseu 2
Dinamo Clube Estacdo 2
Viana do Castelo
Associagdo Desportiva e Cultural de Manhente
Regido Auténoma dos Acores
Acores
Judo Clube de Ponta Delgada
Judo Clube de S. Jorge
Clube Judo Angra do Heroismo 1
Clube de Judo da Praia da Vitoria
Clube de Judo da Ribeira Grande

4
Associagdo Académica de Coimbra 1 1 1 1 2
1
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Setubal
Judo Clube Pragal/Almada
Judo Clube Pinhal Novo
Clube Recreativo Charnequense 1 1 1
Externato Frei Luis de Sousa
Vitoria Futebol Clube 1
Centro Cultural e Recreativo do Alto do Moinho 1
Algarve 1
Judo Clube do Algarve 1
Academia de Judo de Faro 1
Beja
ACDVR - Associacéo de Cultura e Desporto e Vila Ruiva
Centro-Sul
Castelo Branco
Associagao Escola de Judo Ana Hormigo
Academia Judo de Castelo Branco
Grand Total
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Randori.PT/Live
#FPJudo2018

DISTRIBUICAO DE MEDALHAS POR CLUBE

Campeonato AS Nacional Seniores-Jogos Santa Casa 2018

1 SCP 3 1 3 7
2 0SJ 2 2 1 5
3 AAC 2 1 2 5
4 ULHT 2 1 2 5
5 JCSJ 2 1 0 3
6 SLB 1 3 1 5
7 SAD 1 0 2 3
8 EJND 0 1 2 3
9 JCP 0 1 0 1
10 MonC 0 1 0 1
11 BFC 0 0 2 2
12 | AcJF 0 0 1 1
13 | ADJF 0 0 1 1
14 | CJAH 0 0 1 1
15 | CJPo 0 0 1 1
16 | CRCh 0 0 1 1
17 | JCAI 0 0 1 1
18 | JCLx 0 0 1 1
19 | JCPr 0 0 1 1
20 | JUBA 0 0 1 1
21 Manh 0 0 1 1
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50




